
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PO-17/0051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2018
a las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento zona Moll de Costa en el Puerto de Castellón

Valor estimado del contrato 227.340,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.082,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.340,73 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gimecons Construcciones y Contratas, S.L.
NIF B12006649
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.281,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.350,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PO-17/0051

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6

Fecha de Formalización 24/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta Presidencia ha acordado adjudicar las obras a la mercantil GIMECONS CONSTRUCCIONES Y
CONTRATAS, S.L., por un presupuesto de 181.281,50 € IVA excluido, al ser la oferta económicamente más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JEmQUmCZTAYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002828064 |  2018-025022 | mié, 31 ene 2018 10:23:01:141 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96640852594692200585337129574141767555 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JEmQUmCZTAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

